
1

UNIVERZITA KARLOVA
FAKULTA SOCIÁLNÍCH VĚD

roční hodnocení plnění individuálního studijního plánu
studenta doktorského studijního programu

za akademický rok 2020/2021
ID plánu 19165

Student
Jméno
E-mail
Fakulta
Studijní program
Standardní délka studia (počet let)
Forma studia
Datum zahájení doktorského studia

Mgr. Vojtěch Molnár
30127908@fsv.cuni.cz
Fakulta sociálních věd
Ekonomie a finance (P0311D050001)
4
prezenční
17.09.2020

Garant studijního programu
a předseda oborové rady
Jméno prof. Ing. Evžen Kočenda, M.A., Ph.D., DSc.

Školitel
Jméno
E-mail
Katedra / ústav

doc. PhDr. Tomáš Havránek, Ph.D.
tomas.havranek@ies-prague.org
Institut ekonomických studií (23-IES)

Disertační práce
 

Název práce
Topics in Monetary Economics
Postup v přípravě disertační práce
Synopse:
Práce se bude zabývat aktuálními tématy z oblasti měnové politiky. První článek bude porovnávat dva měnověpolitické režimy, cílování inflace a cílování cenové
hladiny, a to v modelu, který používá omezenou racionalitu ekonomických agentů místo hypotézy racionálních očekávání. Druhý článek bude obsahovat meta-
analýzu dostupných studií, které odhadují optimální hodnotu inflačního cíle. Třetí článek bude zkoumat chování inflačních očekávání v České republice a jeho
implikace pro měnovou politiku.
Základní literatura:
De Grauwe, P. (2012): Lectures on Behavioral Macroeconomics. Princeton University Press.
Svensson, L. E. (1999): “Price-Level Targeting versus Inflation Targeting: A Free Lunch?” Journal of Money, Credit and Banking 31(3): pp. 277–295.
Evans, G. W. & S. Honkapohja (2001): Learning and Expectations in Macroeconomics. Princeton University Press, Frontiers of Economic Research edition.
Diercks, A. (2019): “The Reader’s Guide to Optimal Monetary Policy.” SSRN Electronic Journal.
Falck, E., M. Hoffman, & P. Hurtgen (2019): “Disagreement about inflation expectations and monetary policy transmission.” Journal of Monetary Economics (In
press).
Candia, B., O. Coibion, & Y. Gorodnichenko (2020): "Communication and the Beliefs of Economic Agents." NBER Working Paper No. 27800.
Forma a rozsah práce:
Disertační práce bude mít rozsah 100 až 200 stran.
Časový plán zpracování disertační práce:
1. rok studia:
Práce na prvním disertačním článku s předpokládaným názvem "Price Level Targeting with Imperfect Rationality: A Heuristic Approach".
2. rok studia:
Práce na druhém disertačním článku s předpokládaným názvem "Optimal Inflation Target: A Meta-Analysis".
3. rok studia:
Práce na třetím disertačním článku s předpokládaným názvem "Role of Inflation Expectations in Monetary Policy: A Case of Czech Republic".
4. rok studia:
Finalizace a obhajoba (malá a velká) disertační práce
Roční komentář k postupu v přípravě disertační práce
 

Státní doktorská zkouška a obhajoba disertační práce
 

Typ Název, podrobnosti Splněno
dle SIS

Komentář ročního hodnocení

Obhajoba
disertační
práce

Obhajoba disertační práce --- ---

Státní
doktorská
zkouška

Státní doktorská zkouška --- ---



2

Průběh studia
 

Plánovaný termín státní doktorské zkoušky: listopad 2022
Plánovaný termín malé obhajoby: listopad 2023
Plánovaný termín velké obhajoby: květen 2024

Povinnosti - studijní plán
 

Typ Kód Název, podrobnosti Ak. rok Plnění dle
studenta

Splněno
dle SIS

Komentář ročního hodnocení Rok
vložení

Předmět JED414 Quantitative Methods in Macroeconomics and
Finance I

2020/2021 splnil 01.02.2021
12:02

Požadavky kurzu splněny. 2020/2021

Předmět JED415 Quantitative Methods in Macroeconomics and
Finance II

2020/2021 splnil 18.06.2021
12:06

Požadavky kurzu splněny. 2020/2021

Předmět JED414 Quantitative Methods in Macroeconomics and
Finance I

2021/2022 --- --- --- 2020/2021

Předmět JED415 Quantitative Methods in Macroeconomics and
Finance II

2021/2022 --- --- --- 2020/2021

Předmět JED414 Quantitative Methods in Macroeconomics and
Finance I

2022/2023 --- --- --- 2020/2021

Předmět JED415 Quantitative Methods in Macroeconomics and
Finance II

2022/2023 --- --- --- 2020/2021

Předmět JED414 Quantitative Methods in Macroeconomics and
Finance I

2023/2024 --- --- --- 2020/2021

Předmět JED415 Quantitative Methods in Macroeconomics and
Finance II

2023/2024 --- --- --- 2020/2021

Předmět JED511 Teaching Assistantship (Full) A 2020/2021 splnil 12.01.2021
12:01

Výuka Monetary Economics
(JEM027)

2020/2021

Předmět JED511 Teaching Assistantship (Full) A 2020/2021 splnil 19.05.2021
12:05

Výuka Ekonomie II (JEB004) 2020/2021

Předmět JED511 Teaching Assistantship (Full) A 2021/2022 --- --- --- 2020/2021
Předmět JED511 Teaching Assistantship (Full) A 2021/2022 --- --- --- 2020/2021
Předmět JED511 Teaching Assistantship (Full) A 2022/2023 --- --- --- 2020/2021
Předmět JED511 Teaching Assistantship (Full) A 2022/2023 --- --- --- 2020/2021
Předmět JED511 Teaching Assistantship (Full) A 2023/2024 --- --- --- 2020/2021
Předmět JED511 Teaching Assistantship (Full) A 2023/2024 --- --- --- 2020/2021

Povinnosti - ostatní
 

Typ Kód Název, podrobnosti Ak. rok Plnění dle
studenta

Splněno
dle SIS

Komentář ročního hodnocení

Jiné --- Výuka (TAs)
Výuka ZS 2020/2021: JEM027 Monetary
Economics (1 TA slot seminář)
Výuka v LS 2020/2021 a v dalších letech v
souladu s požadavkem na minimálně 8 TAs v
rámci alespoň dvou různých předmětů.

2020/2021 splnil --- Požadavek pro daný akademický rok splněn
výukou kurzů Monetary Economics a Ekonomie
II. S výukou plánuji pokračovat v dalších letech
v souladu s požadavky a s původním plánem
(resp. i nad jeho rámec - pro zimní semestr je již
domluvená výuka dvou kurzů, Ekonomie I a
Monetary Economics).

Jiné --- Grantové aktivity
Přihláška do soutěže Grantové agentury UK s
předpokládaným tématem "Advancing
knowledge in monetary economics". V případě
neúspěchu budu podávat přihlášku v dalších
letech studia.

2021/2022 --- --- ---

Jiné --- Oponentury BP a DP
Budu se podílet na oponování bakalářských a
diplomových prací.

2020/2021 splnil --- V hodnoceném období mi nebyla přidělena
oponentura žádné práce.

Jiné --- Studijní dokumenty
Do 31.5 tohoto akademického roku odevzdám
vyplněný a školitelem schválený formulář Roční
hodnocení plnění ISP, ve kterém současně
upřesním průběh doktorského studia v
následujícím akademickém roce. V případě
ukončení, přerušení studia a návratu do studia
vyplním všechny potřebné dokumenty do
jednoho měsíce od data ukončení přerušení
(Roční hodnocení plnění ISP a update na další
rok).

2020/2021 splnil --- Studijní dokumenty plánuji odevzdat včas.

Jiné --- Obhajoby
V každém akademickém roce navštívím
minimálně 7 obhajob nebo 50 % ze všech
konaných obhajob, nižší počet je minimální
povinnost

2020/2021 splnil --- Účast na obhajobách alespoň 7 splněna: 8 z 13
(Počítáno od začátku akademického roku
1.10.2020) 

Kurz --- Metodologický seminář výuky pro PhD
studenty
V 1.roce studia se zúčastním metodologického
semináře pro výuku.

2020/2021 splnil --- Aktivní účast splněna.

Stáž --- Zahraniční pobyt 2022/2023 --- --- ---



3

Typ Kód Název, podrobnosti Ak. rok Plnění dle
studenta

Splněno
dle SIS

Komentář ročního hodnocení

Publikace --- Price Level Targeting with Imperfect
Rationality: A Heuristic Approach (IES WP
publikace)
Publikace článku v IES WP s předpokládaným
názvem "Price Level Targeting with Imperfect
Rationality: A Heuristic Approach".

2020/2021 splnil --- Publikace IES WP no.7/2021 s názvem "Price
Level Targeting with Imperfect Rationality: A
Heuristic Approach".

Publikace --- Optimal Inflation Target: A Meta-Analysis (IES
WP submission)
Příspěvek do IES WP s předpokládaným
názvem "Optimal Inflation Target: A Meta-
Analysis".

2021/2022 --- --- ---

Publikace --- Optimal Inflation Target: A Meta-Analysis
(Scopus submission)
Příspěvek do zahraničního časopisu v databázi
Scopus s předpokládaným názvem "Optimal
Inflation Target: A Meta-Analysis".

2021/2022 --- --- ---

Publikace --- Role of Inflation Expectations in Monetary
Policy: A Case of Czech Republic (IES WP
submission)
Příspěvek do IES WP s předpokládaným
názvem "Role of Inflation Expectations in
Monetary Policy: A Case of Czech Republic".

2022/2023 --- --- ---

Publikace --- Role of Inflation Expectations in Monetary
Policy: A Case of Czech Republic (Scopus
submission)
Příspěvek do zahraničního časopisu v databázi
Scopus s předpokládaným názvem "Role of
Inflation Expectations in Monetary Policy: A
Case of Czech Republic".

2022/2023 --- --- ---

Publikace --- Price Level Targeting with Imperfect
Rationality: A Heuristic Approach (Scopus
submission)
Příspěvek do zahraničního časopisu v databázi
Scopus s předpokládaným názvem "Price Level
Targeting with Imperfect Rationality: A
Heuristic Approach".

2020/2021 splnil --- Článek byl přijat k publikaci po drobných
revizích jako ČNB Working Paper, momentálně
probíhá zapracování revizí vzešlých z
oponentního řízení. S ohledem na vysokou
relevanci externího oponenta pro daný článek
(Paul De Grauwe, LSE) nebyl článek poslán do
zahraničního časopisu dříve, než budou
oponentské připomínky důkladně zapracovány,
čímž se zvyšuje pravděpodobnost publikace v
kvalitním časopise ve srovnání se snahou poslat
článek do časopisu co nejdříve, souběžně již s
oponentním řízení v rámci ČNB WP. Článek
bude odeslán nejprve do časopisu Journal of
Macroeconomics; v případě zamítnutí pak
budou následovat postupně Economic
Modelling, Journal of Policy Modelling, BE
Journal of Macroeconomics, Czech Journal of
Economics and Finance, Prague Economic
Papers. Odeslání do prvního ze jmenovaných
časopisů je v plánu ještě v první polovině
současného kalendářního roku, tedy ještě v
akademickém roce 2020/2021.

Jiné --- Oponentury BP a DP 
Budu se podílet na oponování bakalářských a
diplomových prací.

2021/2022 --- --- ---

Jiné --- Obhajoby
V každém akademickém roce navštívím
minimálně 7 obhajob nebo 50 % ze všech
konaných obhajob, nižší počet je minimální
povinnost

2021/2022 --- --- ---

Jiné --- Studijní dokumenty
Do 31.5 tohoto akademického roku odevzdám
vyplněný a školitelem schválený formulář Roční
hodnocení plnění ISP, ve kterém současně
upřesním průběh doktorského studia v
následujícím akademickém roce. V případě
ukončení, přerušení studia a návratu do studia
vyplním všechny potřebné dokumenty do
jednoho měsíce od data ukončení přerušení
(Roční hodnocení plnění ISP a update na další
rok).

2021/2022 --- --- ---

Pedagog.
aktivita

--- Výuka (TAs)
Výuka ZS 2021/2022: JEB003 Ekonomie I (1
TA slot seminář); JEM027 Monetary
Economics (1 TA slot seminář). Výuka v LS
2021/2022 a v dalších letech v souladu s
požadavkem na minimálně 8 TAs v rámci
alespoň dvou různých předmětů.

2021/2022 --- --- ---



4

Typ Kód Název, podrobnosti Ak. rok Plnění dle
studenta

Splněno
dle SIS

Komentář ročního hodnocení

Kurz --- Monetary Policy Communication
Absolvování týdenního kurzu na téma
komunikace měnové politiky pořádaného
společně organizacemi Joint Vienna Institute a
Deutsche Bundesbank.

2020/2021 splnil --- Kurz absolvován v listopadu 2020, viz přiložený
certifikát.

Další komentáře ročního hodnocení
 

Typ Komentář ročního hodnocení
Roční hodnocení ---

Výsledné hodnocení plnění plánu
 

Typ Komentáře a hodnocení
Shrnutí studenta Článek o cílování cenové hladiny, který bude zároveň jednou kapitolou dizertace, byl publikován jako IES WP a byl přijat k

publikaci jako ČNB WP po drobných (momentálně zapracovávaných) revizích. Následně bude zaslán do časopisu. Průběžné studijní
povinnosti jsem standardně plnil (výuka v obou semestrech, absolvování doktorských seminářů vč. prezentace svého výzkumu a
diskuze článku jiného studenta, účast na metodologickém semináři pro studenty 1. ročníku PhD studia, účast na obhajobách atd.).

-

Návrh školitele Vojtěch Molnár plní studijní plán. V letošním roce mu vyšel kvalitní ČNB WP, který následně bude publikován v solidním
zahraničním žurnále. Protože Vojtěch pracuje v ČNB, bude se mu i nadále dařit dobře kombinovat výzkum s hlavním pracovním
úvazkem.

A

Rozhodnutí oborové rady Schváleno za CDS. A
 

Ve smyslu č. 10 odst. 8 Studijního a zkušebního řádu Univerzity Karlovy  student plní individuální studijní plán.

Oborová rada navrhuje POKRAČOVÁNÍ studia.

 

Školitel/ka Student/ka

doc. PhDr. Tomáš Havránek, Ph.D. Mgr. Vojtěch Molnár

24.05.2021 21.05.2021
 

Schváleno oborovou radou doktorského studijního programu (oboru) dne: 05.10.2021

Předseda oborové rady Garant studijního programu

prof. Ing. Evžen Kočenda, M.A., Ph.D., DSc. prof. Ing. Evžen Kočenda, M.A., Ph.D., DSc.

07.10.2021 07.10.2021
 



1

UNIVERZITA KARLOVA
FAKULTA SOCIÁLNÍCH VĚD

Dodatek č. 1 ID plánu 19165
za akademický rok 2020/2021

 

k individualnímu studijnímu plánu schválenému oborovou radou dne: 05.10.2021

Jméno studenta/ky doktorského studijního programu: Mgr. Vojtěch Molnár

Narozen/a: 3.5.1995, Hradec Králové

 

Typ Změny individuálního studijního plánu (nová studijní povinnost, zrušená studijní povinnost, změna termínu splnění
studijní povinnosti)

původní
plánovaný

termín*

nový
termín

splnění*
Jiné Oponentury BP a DP --- 2021/2022
Jiné Obhajoby --- 2021/2022
Jiné Studijní dokumenty --- 2021/2022
Pedagog.
aktivita

Výuka (TAs) - Výuka ZS 2021/2022: JEB003 Ekonomie I (1 TA slot seminář); JEM027 Monetary Economics (1 TA slot
seminář). Výuka v LS 2021/2022 a v dalších letech v souladu s požadavkem na minimálně 8 TAs v rámci alespoň dvou
různých předmětů.

--- 2021/2022

Kurz Monetary Policy Communication --- 2020/2021
 

Školitel/ka Student/ka

doc. PhDr. Tomáš Havránek, Ph.D. Mgr. Vojtěch Molnár

24.05.2021 21.05.2021
 

Schváleno oborovou radou doktorského studijního programu (oboru) dne: 05.10.2021

Předseda oborové rady Garant studijního programu

  

07.10.2021 07.10.2021
 

* Vysvětlující poznámka:

1. v případě nové studijní povinnosti bude kolonka "původní plánovaný termín" proškrtnuta a datum plánovaného splnění zapsán do kolonky "nový termín splnění"

2. v případě zrušení studijní povinnosti bude v kolonce "původní plánovaný termín" zapsáno datum původně uvedené v ISP a do kolonky "nový termín splnění" zapsáno "nový termín splnění"

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

